



ГУБЕРНАТОР САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 № 129

О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 29.12.2020 № 383 «Об утверждении Положения об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»

В соответствии с постановлениями Губернатора Самарской области от 25.10.2024 № 426 «О некоторых вопросах системы и структуры органов исполнительной власти Самарской области», от 25.10.2024 № 427 «О системе и структуре органов исполнительной власти Самарской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Самарской области от 29.12.2020 № 383 «Об утверждении Положения об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области», следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о департаменте по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

в пункте 1 слова «об управлении» заменить словами «о департаменте»;

в Положении об управлении по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области:

в наименовании слова «об управлении» заменить словами «о департаменте»;

в пунктах 1, 1.1 – 1.8, в наименовании раздела II «Основные задачи управления», в пункте 2, в наименовании раздела III «Основные функции и

полномочия управления», в пунктах 3, 3.9, в наименовании раздела IV «Права и обязанности управления», пунктах 4, 4.2, в наименовании раздела V «Структура и организация деятельности управления», в пунктах 5.1 – 5.6 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 1.3 слова «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 1.7 слова «департаментом управления делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области» заменить словами «управлением делами Губернатора Самарской области и Правительства Самарской области», слова «кадровое обеспечение – департаментом кадровой политики и государственного управления Администрации Губернатора Самарской области» заменить словами «кадровое обеспечение – Администрацией Губернатора Самарской области»;

в абзаце четвертом пункта 3.10 слова «и муниципальной службы в Самарской области» исключить;

пункт 5.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«подписывает запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, при осуществлении проверок в целях противодействия коррупции.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Самарской области



В.А. Федорищев